
 

Úkoly č. 16, 17, 18 

Ahoj děti! Dnes Vás čeká poslední setkání se zvířátky z pohádky o koblížkovi. 

Minulé úkoly se Vám jistě povedly a tak dnes to bude všechno tak trochu za odměnu 

a hlavně pro radost. Tak se do toho dejte! 

16. Písničky       

V příloze máte noty a slova písniček, ve kterých se zpívá o zvířátkách z naší 

koblížkové pohádky. V jedné písničce to sice vypadá, že je spíše o Červené 

Karkulce, ale všichni dobře víte, že i tam hrál svoji roli vlk, takže je vlastně i o 

vlkovi. Tuto písničku možná neznáte, ale rodiče Vám jistě pomohou a společně se 

ji naučíte. Uvidíte, jaká je legrační. Ostatní písničky moc dobře znáte, zpívali jsme 

je ve školce, tak si jenom zopakujte. Obrázky u jednotlivých písniček si hezky 

vybarvěte. A co ještě se s těmi písničkami dá dělat?   

1. Při zpěvu písniček se pohybujte jako zvířátka, o kterých zrovna zpíváte 

2. Můžete svůj zpěv doprovodit hrou na tělo (tleskat, pleskat, dupat, luskat,…) 

a taky třeba hrou na „domácí“ hudební nástroje (vařečky, lžičky, hrnec, 

mistička, krabice, prkénko,…) 

3. Vymyslete si ke každé písničce originální taneček 

4. Když budete zpívat ve dvojici s rodičem nebo sourozencem, můžete si 

přitom zahrát na sochy. Jeden z Vás bude zpívat, druhý tancovat. Když ten, 

co zpívá, najednou přestane, musí ten, co tancuje, ze sebe udělat sochu do 

té doby, než bude písnička zase pokračovat. Potom se můžete vyměnit.  

5. Ve dvojici si můžete vzájemně také dávat hudební hádanky. Jeden bude 

zpívat, ale pouze na slabiku lalala, a druhý bude poznávat, která písnička to 

je.  

6. Při zpěvu ve dvojicích se také můžete střídat po jednotlivých slovech a to 

tak, že první zazpívá jedno slovo, druhý pokračuje dalším slovem,… a tak 

zazpíváte celou písničku.  

 

 

Použitý zdroj: www.google.com 

 



 

17. Papírové loutky 

Všechno o koblížkovi už víte. Dokázaly byste zahrát loutkové divadlo? Připravili 

jsme pro vás jednoduché papírové loutky. Poproste mamku nebo taťku, ať vám 

loutky vytisknou na tvrdší papír, nebo si kancelářský papír po vytištění nalepte na 

čtvrtku, vystřihněte, prostřihněte dírky na prstíčky (stačí spodní na dva prstíky 

nebo čtyři prstíky), a pohádka může začít – třeba na stole. 

Použitý zdroj:  www.predskolaci.cz 

18. Masky 

No a nakonec si můžete celou pohádku s rodiči nebo i se sourozenci zahrát jako 

skuteční herci. Připravili jsme pro Vás masky jednotlivých zvířátek. Ty bude nutné 

vytisknout na tvrdší papír, vystřihnout a pěkně vybarvit. Po stranách se pak udělají 

dvě dírky, provlékne gumička a maska je hotová. Říkáte, že chybí koblížek? Jak si 

vyrobíte koblížka necháme na Vás. Můžete použít také papír, nebo si nasadit 

nějakou čepičku, nebo si jen vycpat bříško a udělat ze sebe pořádného 

kulaťoučkého koblížka, nebo… však Vy si nějak poradíte!  

 

Tak ať se Vám vše daří, ať máte ze všeho radost, ať si všechno krásně užíváte a 

ať jste všichni zdraví! A těšte se na nové úkoly, příště budou o …… a víte co? 

Nechte se překvapit! Ahoj! 

 

Vaše třídní učitelky. 

 

 

 

 

 



ZAJÍČEK 

 

 

 

                        

 

 
 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

      

 



 Běží liška k Táboru 

 

      BĚŽ ZAJÍČKU, BĚŽ ZA NÍ, POBER JÍ TO KOŘENÍ, 

     LIŠKA SE MU SCHOVALA, JEŠTĚ SE MU VYSMÁLA.  

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 


